
  

ササポポーートト通通信信  
 

 

 

 

井上 翔子 

産育休から復帰いたしました。久しぶりに子供

たちに会えることが楽しみです。子供たちが皆、

前向きな気持ちをもって活動できるよう、サポ

ートしていきます！よろしくお願いします。 

 
金沢 夏希 

子供たちが自信をもち、安心して学校生活を送

ることができるように、一緒に考える時間を大

切にしながらサポートしていきます。今年度も

どうぞよろしくお願いいたします。 

巻 千恵子 

子供たちと一緒に上手くできるコツを探し、自

信をもってできる活動を増やしていきたいと思

います。困ったことがあったら御相談ください。

一緒に考えていきましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

巡回指導教員 小林 順之介  井上 翔子  

       金沢 夏希   巻 千恵子   

       山﨑 明 

 

 

 

特別支援教室専門員 

 嶺町小 永田 愛子 

 東一小 岩井 定子 

 千鳥小 篠原 淳子   

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ お知らせ ☆ 

通室予定日については、各学級担任から配布される通室予定表で御確認ください。何か御不明な点 

がありましたら、御連絡ください。月、水、金曜は嶺町小学校、火曜は千鳥小学校、木曜は東調布第 

一小学校にて勤務しています。なお、サポートルームへ御相談などございましたら、各学校の代表番号に 

御連絡ください。 

通室時の持ち物 

 ・筆箱 

 ・連絡帳（初回にお渡しします） 

令和４年４月７日 No．１  

拠点校 嶺町小学校 校長 吉藤 博和 
巡回校 東調布第一小学校 

 校長 鳥居 洋子 
巡回校 千鳥小学校 校長 早見 泰一 
  

 

 

 

 

指導体制 
 

ひとこと 

５ 
 

「サポートルームが果たす役割」      

拠点校 大田区立嶺町小学校長 吉藤 博和  

今年度のサポートルームの指導が始まります。サポートルームのねらいは、巡回指導教員と在籍校担任が

協働し、子供たちが抱える「困った」を効果的に改善すると共に、子供一人一人の状況を踏まえた指導を行

うことにより、学習への意欲と集団への適応力を高めていくことにあります。巡回指導教員と学級担任、特

別支援教育コーディネーター、特別支援教室専門員等が連携し、サポートルームの子供たちを支援し、楽し

い活動の場を提供できるよう努めてまいります。 

保護者の皆様との連携も欠かせません。お子様のよりよい成長のため、今後とも御理解と御協力をお願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

拠点校 大田区立嶺町小学校長 田口登志子 

小林 順之介 

今年度も子供たちと一緒に、子供たちが自分の

良い所をたくさん見つけて、自分の事をもっと

好きになれるようにサポートしていきます。よ

ろしくお願いいたします。 

山﨑 明 

新宿小学校よりまいりました。子供の気持ちを

きちんと受け止め、子供とともに成長する。こ

の点を心がけて取り組んでまいります。 


